

令和5年度研究発表会論文募集のお知らせ

日本応用地質学会・中国四国支部では、令和5年度研究発表会を下記のとおり開催いたします。 発表会当日(10月20日(金))は、一般研究発表に続き、支部設立30周年記念式典と、「自然災害 との共生と応用地質」をテーマとした記念特別講演会、ならびに翌日には現地見学会を予定しており ます。

本年度は記念式典および特別講演会を同日に開催するため、研究発表会の規模は縮小して、 【午前中のみ】【ポスター発表のみ】【対面方式】にて実施予定です。

CPDの発行ならびに支部の表彰制度にもとづき「優秀ポスター賞」を設ける方針です。 ご多忙な中、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

■研究発表会・・・ポスターセッションのみ 会場において、対面形式で実施予定

日 時: 令和5年10月20日(金) 10:30~12:00(予定)

場 所: 広島ガーデンパレス 2F

(144席→定員72名)

後 援: ·(一社)中国地質調査業協会

·(一社)四国地質調査業協会

- 発表形式はポスター発表のみを予定しています。
- 研究発表会の発表者は、1名につき2分程度、ポスターの 発表概要説明をしていただく予定です。
- 開催が困難となった場合は、講演論文集への掲載をもって、発表されたとみなす予定です。
- 一般(聴講)参加の申込方法については別途お知らせします。
- CPD:1.5CPDH程度(予定)

■研究発表会参加費

·応用地質学会員 : ¥2,000円(学生会員¥1,000円)

·非学会員 : ¥2,500円

お支払いは、原則当日現金払いとさせていただきます。



■記念式典・・・会員限定

日 時: 令和5年10月20日(金) 13:10~14:00(予定)

場 所: 広島ガーデンパレス 2F

(144席→定員72名)

内容: 支部30年活動報告, 支部表彰表彰式

• 参加の申込方法については別途お知らせします。

■記念特別講演会・・・会員限定

日 時: 令和5年10月20日(金) 14:10~17:00(予定)

場 所: 広島ガーデンパレス 2F

(144席→定員72名)

内 容: 特別講演会「自然災害との共生と応用地質」

招待講演:稲垣 秀輝 氏(日本応用地質学会 災害地質研究部会長)

招待講演:西山 賢一 氏(日本応用地質学会 中国四国支部長)

参加の申込方法については別途お知らせします。

• CPD: 2.5CPDH程度(予定)

■記念式典·記念特別講演会参加費

·応用地質学会員 : ¥3,000円(学生会員¥1,500円)

お支払いは、原則当日現金払いとさせていただきます。

■祝賀会

日 時: 令和5年10月20日(金) 18:00~20:00

場 所: 広島ガーデンパレス 2F(予定)

参加費: ¥6.000

■現地見学会

日 時: 令和5年10月21日(土) 9:00~17:30(予定)

テーマ: (仮題)『酸性火成岩の風化と災害, 西条盆地の酒造りと地下水』

ガイド : 荒谷建設コンサルタント 西山・曽我部・加藤・三原

参加費: 未定

• 参加の申込方法については別途お知らせします。

CPD: 3.0CPDH程度(予定) ※現在検討中の行程により変更となります。

■研究発表会申込方法

発表のお申し込みは、下記フォームにてお申し込みください。 メール文面には、必ず下記【要記載事項】の内容を記載してください。

申込〆切は、8月20日(木)17 時までといたします。

(論文の〆切は、9月22日(金)といたします)

発表申込用フォーム:

https://forms.gle/V1DMqN2jjQBsdyjE9



【要記載事項】

①発表者氏名

②発表者所属

③連名発表者氏名:所属

④連絡先(住所・電話番号・メールアドレス)

⑤発表者の所属支部

⑥発表者の学会員番号

⑦題 目

⑧概 要(100字程度)

⑨意見交換会への参加·不参加(予定で結構です)

⑩現地見学会への参加・不参加(予定で結構です)

※申し込み後、自動返信メールにより、申込内容をご確認ください。

■※注意事項※

個人情報保護の対応から中四国支部会員以外の会員について、会員かどうかの照会確認が困 難となっております。このため、今回研究発表会の表彰につきましては、以下のような対応とさせて いただきますのでご注意願います。

- ○表彰の対象発表を、中四国支部会員(正会員・学生会員)のみに限定させていただきます。
- ○表彰投票権についても、中四国支部会員(")に限定させていただきます。
- ○表彰委員会より、表彰は「優秀ポスター賞」と致します。

■お問い合わせ先

令和5年度 研究発表会実行委員会

曽我部 宮本 藤本

(中電技術コンサルタント TEL082-256-3350 jseg.chushikoku.r5(at)gmail.com) ※(at)を@に変更してください。